

T1-105 p2 d.p

Išrašas

**KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBA
FINANSŲ IR EKONOMIKOS KOMITETAS**

POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2018-05-21 Nr. TAK-4

Posėdis vyksta 2018-05-16. Pradžia 13.30 val.

Posėdžio pirmininkas – Rimantas Taraškevičius.

Posėdžio sekretorė – Lietutė Demidova.

14. SVARSTYTA. Pritarimas projekto „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo prieinamumo didinimas Klaipėdos mieste“ įgyvendinimui.

Pranešėja – E. Jurkevičienė. Teikiamu tarybos sprendimu prašoma pritarti projekto „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo prieinamumo didinimas Klaipėdos mieste“ paraiškos teikimui finansavimui gauti pagal 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ 09.1.3-CPVA-R-705 priemonės „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio prieinamumo didinimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašą ir skirti projekto įgyvendinimui užtikrinti būtinas lėšas.

Sako, kad projekto tikslas – padidinti ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo paslaugų prieinamumą Klaipėdos mieste bei pagerinti ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo paslaugų kokybę. Projekto metu bus rekonstruojamas lopšelio-darželio „Svirpliukas“ pastatas, esantis adresu Liepų g. 43A, siekiant išplėsti ugdymui skirtas patalpas.

Prašo pripažinti netekusiu galios Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2017 m. lapkričio 23 d. sprendimą Nr. T2-309 „Dėl pritarimo projekto „Klaipėdos Turalaukio progimnazijos pastato (Klaipėdos g. 31) rekonstravimas siekiant išplėsti ugdymui skirtas patalpas“ įgyvendinimui“, kadangi pastarąjį projektą 2018-02-09 vykusiame strateginio planavimo grupės posėdyje nuspręsta įgyvendinti tik savivaldybės biudžeto, o ne Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšomis. Projektą planuojama įgyvendinti tik savivaldybės biudžeto lėšomis, kadangi projekto įgyvendinimas ES lėšomis itin padidintų bendrą projekto vertę dėl būtinumo laikytis privalomų rekomendacijų.

Teigia, kad pritarus projekto įgyvendinimui iki 2018 m. birželio 1 d. bus pateikta paraiška Europos Sąjungos struktūrinių fondų finansinei paramai gauti. Rekonstravus vieną Klaipėdos lopšelio-darželio „Svirpliukas“, esančio adresu Liepų g. 43A, korpusą bei prie jo pristačius antrą aukštą, bus įkurtos 95 naujos ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo vietos. Iš viso po rekonstrukcijos lopšelyje-darželyje planuojama ugdyti 251 vaiką. Vaikams bus nupirkti nauji, darželio veikloms skirti baldai bei įranga. Įgyvendinus šį projektą bus padidintas ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo paslaugos prieinamumas Centrinėje miesto dalyje. Projektu taip pat bus pagerinta ikimokyklinio ugdymo infrastruktūra bei vaikų ugdymo sąlygos.

J. Simonavičiūtė teigia, kad didėja projektų skaičius ir daugiau reikės biudžeto lėšų. teiraujasi ar Savivaldybės biudžete bus lėšų projektams įgyvendinti.

R. Taraškevičius sako, kad jau dabar Savivaldybės administracijos vadovai turėtų svarstyti klausimą apie įgyvendinamų projektų sąrašą ir įgyvendinimo galimybes. Siūlo pavesti Savivaldybės administracijai pateikti komitetui išklotinę (už 2-3 m, suskirstytą pagal ES ir Savivaldybės lėšų prisidėjimo dalį), tų projektų, kurie dar nepradėti įgyvendinti, bet turi Savivaldybės tarybos pritarimą.

R. Taraškevičius siūlo pritarti sprendimo projektui.

Balsavimu nepritarta pateiktam sprendimo projektui.

NUTARTA. Atidėti klausimo svarstymą kitam komiteto posėdžiui. Prašyti Savivaldybės administracijos pateikti komitetui išklotinę (2-3 metų, suskirstytą pagal ES ir Savivaldybės lėšų prisidėjimo dalį), tų projektų, kurie dar nepradėti įgyvendinti, bet turi Savivaldybės tarybos pritarimą.

BALSUOTA. už – 1, prieš – 0, susilaiko – 3.

Posėdžio pirmininkas
Posėdžio sekretorė



Rimantas Taraškevičius
Lietutė Demidova